MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília​​​​​​​

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL   Nº 17/RIFB   DE  19  DE  OUTUBRO  DE  2022 ​​​​​​​

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO POR MEIO DO
PROGRAMA AUXÍLIO DIGITAL DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTEIL DO IFB – 2º SEMESTRE/2022

O Diretor Geral do Campus Riacho Fundo, do Ins/tuto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria n° 498, de 06 de maio
de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna pública a primeira re/ficação ao processo sele/vo para o PROGRAMA AUXÍLIO DIGITAL – 2º semestre de 2022, com
fundamento no Decreto nº 7.234/2020 e na Resolução CS/IFB nº 41/2020.

Onde se lê:

5. DAS VAGAS:

A quantidade de auxílios disponibilizados neste Edital segue conforme tabela abaixo:

Valor R$ Número de auxílios
disponíveis para
aquisição de
equipamentos

R$1.500,00 20

6. DO CRONOGRAMA E DA INSCRIÇÃO:

Etapas do Processo Seletivo Data Horário

Resultado preliminar das avaliações 10/11/2022 Após às 18h

Interposição de recursos das avaliações
https://forms.gle/fybXSrMet6s9jg6k9

11 a 13/11/2022 Até às 23h59 do dia
13/11/2022

Divulgação do resultado da interposição
de recursos e resultado final das

avaliações

17/11/2022 Após às 18h

Convocação em 1ª chamada 17/11/2022 -

Leia-se:

5. DAS VAGAS:

A quantidade de auxílios disponibilizados neste Edital segue conforme tabela abaixo:

Valor R$ Número de auxílios

Código Verificador:
Código de Autenticação:

disponíveis para
aquisição de
equipamentos

R$1.500,00 30

6. DO CRONOGRAMA E DA INSCRIÇÃO:

Etapas do Processo Seletivo Data Horário

Resultado preliminar das avaliações 04/11/2022 Após às 18h

Interposição de recursos das avaliações
https://forms.gle/fybXSrMet6s9jg6k9

7 e 8/11/2022 Até às 23h59 do dia
08/11/2022.

Divulgação do resultado da interposição
de recursos e resultado final das

avaliações

10/11/2022 Após às 18h

Convocação em 1ª chamada 10/11/2022 -

(documento assinado eletronicamente)

Gervásio Barbosa Soares Neto

Diretor-geral do Campus Riacho Fundo

Portaria IFB nº 498, de 07 de maio de 2019

Documento assinado eletronicamente por:

Gervasio Barbosa Soares Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRF, em 01/11/2022 13:45:09.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 01/11/2022. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

419360
4bedcff78e

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600